Datos del documento: Pergamino original de 11,0 x 21,5 cm. Castellano. Carta partida. 
Faltan fragmentos en los bordes laterales.

Lugar donde se archiva: AHMLC. Fondo Martínez Salazar. Nº 23.
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Archivo de 1833: Nº 22 del archivo de Irijoa del índice de 1833 del archivo del monasterio.

Referencias: Existe una copia prácticamente idéntica con el Nº 24 del AHMLC. Trans-
cribimos solo la Nº 24.

339

1247,  noviembre, 13.

Don Fernando, abad de Monfero, entrega a Martín Rodríguez da Viña, caballero de 
“Aymir”, la mitad de la heredad laica que posee el monasterio en la villa de Irixoa, 
excepto las partes que le corresponderían en los villares de Gulfar y Ferreiros, com-
prometiéndose ambos a poblarlo con dos serviciales y a partir los beneficios, mientras 
Martín Rodríguez viva. Este se declara fiel feligrés del monasterio y entrega al mismo 
todas sus propiedades sitas entre la mámoa de Corvite y el puerto que está entre San 
Paio de Eigón y el villar de Gulfar.

Datos del documento: Pergamino original de 11,0 x 21,0 cm. Carta partida. 

Lugar donde se archiva: AHMLC. Fondo Martínez Salazar. Nº 24.

Archivo de 1833: Nº 21 del archivo de Irijoa del índice de 1833 del archivo del monasterio.

Referencias: Existe una copia prácticamente idéntica con el N.º 23 del AHMLC.

A B C D E F G H

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod nos Fernandus dictus abbas Montis Feri 
et conuentus eiusdem loci facimus placitum firmissimum sub pena CCCorum solidorum 
roboratum inter nos ex una parte et Martinum Roderici, militem de Aymir, dictum de 
Vinea, ex altera, quod nos iam dicti abbas et conuentus damus prefato militi tamen in 
uita sua medietatem hereditatis laycalis quam habemus in villa de Ecclesiola, exceptis 
porcionibus quas habemus uel habere debemus in villaribus de Gulfar e de Ferrariis. 
Damus autem predictam hereditatem supradicto militi in prestimonio, in qua hereditate 
debent morari duos seruiciales populatos quos ab utraque parte bene debemus populare 
et fideliter diuidere annuatim per medium quicquid utilitatis habere potuerimus de ipsis 
seruicialibus tamen in uita militis superius nominati. Ad obitum uero militis [se]pedicti 
hereditas cum omnibus que in ea fuerint debet expedita ab omni sue partis uel alteras 
inpedimento monasterio remanere.

389NALGURES · TOMO XVI · AÑO 2020

El monasterio cisterciense de Santa María de Monfero en su documentación (1088-1300)

Ego autem predictus Martinus Roderici concedo quod superius resonat  et promitto me 
esse fidelem filigresem monasterio pretaxato; et insuper quito omnes hereditates quas 
habebam uel habere debebam predicto monasterio et fratribus qui pro tenpore ibidem 
fuerint infra terminos subter nominatos, videlicet: ab illa mamoa que uocatur de Curuiti 
usque ad portum qui est inter Sanctum Pelagium de Heygoni et uillare de Gulfar. Omnes 
autem hereditates que pro me in istis terminis hinc inde prope uel longe fuerint a me 
quolibet modo acquisite tam ab auis meis quam de conparatione, do et offero eas predicto 
monasterio ut ab omni uocis mee inpedimento monasterium et / fratres libere possideant 
ipsas hereditates inperpetuum. Sciendum est quod non / debeo unquam ullam hereditatem 
acquirere nec in prefatis terminis possidere.